[image: image1.png]

  Администрация

муниципального образования

сельского  поселения   село Ворсино

  Боровского  района    Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02 » сентябрь  2016 г.                         с. Ворсино                                                № 507

 О внесении  изменений  в  постановление

администрации  от 22.01.2016 года № 12

 «Об утверждении положения о постоянно действующей Комиссии по вопросам землепользования, застройки и градостроительному регулированию при администрации муниципального  образования сельского  поселения село Ворсино на территории муниципального  образования сельского  поселения    село Ворсино

    В  связи с  разработкой  проекта  внесения  изменений в Правила  землепользования  и застройки  МО СП село Ворсино,  а также с  изменением  личного состава администрации муниципального  образования  сельского  поселения  село Ворсино, администрации МО МР «Боровский район», администрация  муниципального  образования  сельского  поселения  село  Ворсино
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести изменения в  постановление администрации  от 22.01.2016 года № 12  «Об утверждении положения о постоянно действующей Комиссии по вопросам землепользования, застройки и градостроительному регулированию при администрации муниципального  образования сельского  поселения село Ворсино на территории муниципального  образования сельского  поселения    село Ворсино»:
    1.1.В части  касающейся Положения о постоянно действующей Комиссии по вопросам землепользования, застройки и градостроительному регулированию при администрации муниципального  образования сельского  поселения село Ворсино на территории муниципального  образования сельского  поселения    село Ворсино

 Главу  « 2. Цели и задачи деятельности Комиссии»   читать в  редакции  согласно  Приложения №1 к настоящему постановлению.
    1.2. В части  касающейся  утвержденного  состава Комиссии -Приложение №2

   2.Настоящее  постановление вступает в действие с момента его  подписания и подлежит  опубликованию (обнародованию).
Глава  администрации

муниципального  образования

сельского  поселения село Ворсино

                       Г.И. Гурьянов

Исполнитель:  В.В. Хасьянова

отпечатано 3 экз.

                                                                                                               Приложение №1

 К  постановлению

администрации муниципального образования
сельского  поселения  село Ворсино

                                                                                       от    02 сентября  2016      N 507
                                    2. Цели и задачи деятельности Комиссии:

2.1. Целью деятельности Комиссии является обеспечение эффективного целевого и рационального использования  земельных ресурсов на территории  муниципального  образования  сельского  поселения  село  Ворсино;

2.2.Подготовка проекта изменений Правил землепользования и застройки;

2.3.Рассмотрение предложений юридических и физических лиц по проекту изменений Генерального плана, проекту изменений  Правил  землепользования и застройки МО СП село Ворсино;

2.4.Организации и рассмотрения результатов публичных слушаний по проекту изменений
 Генерального плана, проекту изменений  Правил землепользования и застройки МО СП село Ворсино;

2.5.Рассмотрение предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки и подготовку соответствующего заключения;

 2.6.Рассмотрения предложений, о предоставлении условно разрешенного вида использования земельных участков или объектов капитального строительства и подготовка рекомендаций для направления их главе Администрации МО СП село Ворсино  (форма заявление  Приложение№1);

2.7.Рассмотрения предложений об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и подготовка рекомендаций для направления их главе (форма заявления Приложение №2);
       2.8.Рассмотрение предложений об изменениях утвержденных правил землепользования и застройки МО СП село Ворсино;
       2.9.Рассмотрение заявлений заинтересованных лиц по  изменению  границ  населенных  пунктов  и  изменений в Генеральный  план  МО СП село Ворсино;
       2.10.Содействие в разработки и реализации мер, направленных на  расширение налогооблагаемой  базы за счет размещения новых производственных, жилищных и иных объектов и вовлечение земли в экономический оборот;
       2.11.Рассмотрение вопросов по размещению объектов строительства на ранее предоставленных земельных участках  в  соответствии  с действующим законодательством.
       2.12. Рекомендации по изъятию земельных участков для муниципальных нужд.

.

Приложение N 2
К  постановлению  администрации муниципального образования  сельского  поселения  село Ворсино

                                                                                       от    02.09. 2016      N 507
СОСТАВ   КОМИССИИ
по вопросам землепользования, застройки и градостроительному регулированию при администрации муниципального  образования сельского  поселения  село Ворсино на территории муниципального  образования сельского  поселения  село Ворсино
Председатель Комиссии:

    Колюкаев А.В.- заместитель  главы администрации – начальник  отдела муниципального хозяйства и  социальной  политике муниципального образования сельского  поселения  село Ворсино;
  Секретарь комиссии:
Хасьянова В.В. -главный специалист администрации  муниципального  образования  сельского  поселения  село  Ворсино;
Члены комиссии:
Арешкина Л.А.- заведующая правовым  отделом администрации МО МР «Боровский  район

(по согласованию);

Малахов  Е.В.-начальник  ОНД Боровского  района (по согласованию);

Регер Р.Б -депутат  сельского  поселения  село  Ворсино (по согласованию)

Бобер В.И. -депутат  сельского  поселения  село  Ворсино (по согласованию);

Петухова Тамара Петровна- главный специалист администрации  муниципального  образования  сельского  поселения  село  Ворсино;
Тимошенко Ж.М.- главный специалист администрации  муниципального  образования  сельского  поселения  село  Ворсино ;
Чернецова  Е.А.- заместитель  главы  администрации- начальник  отдела экономическому развитию   и финансово- бюджетной плотики.

Старосты  деревень (по согласованию)
                Приложение №1

                                 Форма заявления

                                                к  Положению о постоянно действующей Комиссии по вопросам землепользования, застройки и градостроительному регулированию при администрации муниципального  образования сельского  поселения  село Ворсино на территории муниципального  образования

сельского  поселения  село Ворсино

  В Комиссию по вопросам землепользования, застройки и   градостроительному регулированию при администрации муниципального  образования  сельского  поселения  село Ворсино                                ___________________________________________

      (наименование комиссии по подготовке

                                проекта правил землепользования и застройки   поселения )

                     от ____________________________________________

                          (наименование или Ф.И.О.

                                          заинтересованного лица)

                                адрес: ___________________________________

_______________________________________________

\______________________________________________,

                                телефон: _____________, факс: ____________,

                                эл. адрес: ________________________________

Заявление

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка (или: объекта капитального строительства)

__________________________________________________________________________ связи                                                                   (наименование или Ф.И.О. заинтересованного лица)
с

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

                                 (обоснование заинтересованности лица)

на  основании ч. 1 ст. 39  Градостроительного  кодекса Российской Федерации

просьба предоставить разрешение на условно  разрешенный  вид  использования

земельного  участка  с кадастровым номером ________________________по адресу:

________________________________________________________________________________

на________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

                              (запрашиваемый условно разрешенный вид использования)
    "___"________ ____ г.

________________________________

Согласен(а)  на  обработку персональных данных:    _________________/_________________/

                                                                                                (подпись)         (Ф.И.О.)

Приложение: Копия  свидетельства  на  земельный  участок

Приложение №2

Форма заявления

                                                к Положению о постоянно действующей Комиссии по вопросам землепользования, застройки и градостроительному регулированию при администрации муниципального  образования сельского  поселения  село Ворсино на территории муниципального  образования

сельского  поселения  село Ворсино

                               ____________________________________________

                               (наименование комиссии)

                               от _________________________________________

__________________________________________________

    _________________________________________________

                                   (наименование или Ф.И.О. правообладателя

                                               земельного участка)

                               адрес: ____________________________________,

                               телефон: ____________, факс: ______________,

                               адрес эл. почты: ___________________________

Заявление

о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства (или: реконструкции)

объектов капитального строительства

____________________________________________________________________________

является _______________                                      (собственником/арендатором/иным

правообладателем)    земельного    участка,   расположенного   по   адресу:

_____________________________________________________________________________, что подтверждается ___________________________________________________________.

(Вариант  дополнительно:  На  указанном   земельном   участке   расположены

следующие объекты капитального строительства: _________________________________  )

Размер    указанного    земельного    участка    меньше   установленных

градостроительным регламентом _____________________ от "___"_______ ____ г. N ____

(название поселения)   минимальных размеров земельных участков.

Вариант:  Конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики

указанного   земельного   участка   неблагоприятны   для   застройки,   что

подтверждается ___________________________.

Согласно  ч.  1  ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации  правообладатели  земельных  участков,  размеры которых меньше установленных

градостроительным  регламентом минимальных размеров земельных участков либо

конфигурация,  инженерно-геологические  или  иные   характеристики  которых

неблагоприятны   для   застройки,  вправе  обратиться  за  разрешениями  на

отклонение    от    предельных   параметров   разрешенного   строительства,

реконструкции объектов капитального строительства.

Согласно  ч.  3  ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации

заинтересованное   в  получении  разрешения  на  отклонение  от  предельных

параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства  лицо направляет в комиссию заявление о предоставлении такого

разрешения.

На   основании   изложенного  и  руководствуясь  ч.  ч.  1,  3  ст.  40
Градостроительного   кодекса   Российской  Федерации  просьба  предоставить

разрешение    на   отклонение   от   предельных   параметров   разрешенного

строительства  (или:  реконструкции)  объекта капитального строительства на

земельном участке, расположенном по адресу: ____________________ в части:

1.  Предельные  (минимальные  и  (или)  максимальные) размеры земельных

участков, в том числе их площадь - ________________________________________

__________________________________________________________________________.

(с учетом ч. 2 и ч. 3 ст. 38 Градостроительного кодекса Российской

Федерации)

2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения

мест   допустимого  размещения  зданий  (или:  строений,  сооружений),   за

пределами   которых   запрещено   строительство   зданий   (или:  строений,

сооружений) - ____________________________________________________________.

(с учетом ч. 2 и ч. 3 ст. 38 Градостроительного кодекса Российской

Федерации)

3.  Предельное  количество этажей (или: предельная высота) зданий (или:

строений, сооружений) - ___________________________________________________

__________________________________________________________________________.

(с учетом ч. 2 и ч. 3 ст. 38 Градостроительного кодекса Российской

Федерации)

4.  Максимальный  процент  застройки  в  границах  земельного  участка,

определяемый  как  отношение  суммарной площади земельного участка, которая

может    быть   застроена,   ко   всей   площади   земельного   участка   -

__________________________________________________________________________.

(с учетом ч. 2 и ч. 3 ст. 38 Градостроительного кодекса Российской  Федерации)

5. Иные показатели: _________________________________________________.

"___"_______ ____ г.

Правообладатель:

__________________/_____________________/

(подпись)          (Ф.И.О.)